« Perpenso interno argumento  
poematis et circumspecta tota ejus  
indole, jam clarum et apertum fit,  
hymnum acathistum vel potius  
ejus ignotum auctorem specialem  
finem sibi proposuisse scilicet au-  
gustum mysterium Incarnationis  
laudandum; ex quo autem conclu-  
dere licet, eundem hymnum in  
diem festum Annuntiationis B. Vir-  
ginis (Ἐὐαγγελισμὸν) destinasse. »  
(P. F. Krypiakiewicz, *De hymni  
Acatbisti auctore*, in *B. Z.* XVIII  
[1909] p. 360. Cf. etiam S. Eus-  
tratiadis, Ῥωμαῖὸς ὁ Μελωδός, Thes-  
salonic., 1917, p. 20, 21.) Primum  
ergo ad mysterium Incarnationis  
laudandum concinnatus est hym-  
nus Acathistus, quem postea Byzan-  
tini pro generali carmine eucha-  
ristico habuerunt.

2° *De auctore Acathisti.* Juxta  
Krypiakiewicz, *op. cit.*, p. 379-  
380, a) Theologia hymni universa

circa Incarnationis mysterium,  
praesertim vero idea dogmatica  
adversus Apollinaristas conversa,  
expressè tesseram aureae aetatis  
Patrum prae se ferunt (IV saec.).  
b) Haec vero idea theologica, cum  
omnibus adjunctis, imo etiam  
thema ipsum et fere universa ma-  
teria hymni, excerpta fuere ex  
s. Ephrem Syro, cujus nonnullae  
locutiones integrae in Acathisto  
inveniuntur. (Sed notandum est,  
cum S. J. Mercati et contra Krypia-  
kiewicz hujusmodi locutiones ad  
pseudo-Ephrem pertinere.) c) Nihi-  
lominus Acathistus imitatio non  
est alicujus Ephrem carminis; opus  
vero est perfectum *cujus auctor  
est celeberrimus Romanus Melodus*,  
ut qui sua eximia arte atque lingua,  
sed et manifesta similitudine cum  
aliis hymnis facile recognoscatur.  
d) Ad integritatem Acathisti pertinet  
quoque prooemion τὸ προσηχθέν  
quod est et Romani. Alterum vero  
prooemion τῆ ὑπεραγίας recentius  
additum est hymno, tempore, ut  
videtur, Photii patriarchae.

Romanum Melodum auctorem  
esse Acathisti. etiam contendit  
probare ipse Eustratiades *op. cit.*  
haud infirmis quippe argumentis.  
Imo, in fine opusculi nuntiat se feli-  
citer quemdam invenisse codicem  
in thessalonicensi conventu, τῶν  
Βλαταίων dicto, saec. XIII, numero  
41<sup>um</sup>, cujus 186<sup>um</sup> folium haec habet:  
« Ἀκολουθίαν τῆς Ἀκαθίστου ἤτοι  
τοῦ Ἐὐαγγελισμοῦ τῆς ὑπεραγίας δεσ-  
ποῖνας ἡμῶν Θεοτόκου; folium vero

193<sup>um</sup> hanc fert annotationem :  
 « † οὗτοι οἱ θεῖοι οἴκοι εἰσιν ὡς τινες  
 λέγουσι Σεργίου τοῦ τηρικαῦτα τῶν...  
 Κωνσταντινουπόλεως. ἄλλοι δὲ τοῦ  
 θείου Ῥωμανοῦ [διακόνου] τοῦ μελω-  
 δοῦ· ὁ ἥλον δὲ ἔστιν ἀπὸ τῶν ἑλ... »

Reliquae de acathisti auctore  
 sententiae recensentur infra.